



Referat af møde i Studienævn for Anvendt Filosofi d. 25. januar 2023

Deltagere:

Anita Naemi Holm, studienævnsforperson (ANH)
Henrik Jøker Bjerre, studienævnmedlem (HJB)
Kathrine Vognsen, kvalitetsmedarbejder (KV)
Morten Ziethen, studieleder (MZ)
Kristinna Drachmann Svendsen, studiesekretær (KDS)
Marie Magelund, studenterstudievejleder (MM)

Referent:

Patricia Have, studienævnssekretær (PH)

Afbud:

Esther-Palma Solmunde Mortensen, studenterstudievejleder (ESM)
Alexander Gol Mozhdah Haagensen, studienævnsnæstforperson, studenterrepræsentant (AGMH)
Asbjørn Andreas Fog, studenterrepræsentant (AAF)

Mødet blev afholdt online via Zoom

Dagsordenspunkt	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/ opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden	Punkt 5 rykkes op til starten af mødet.	Dagsorden er godkendt.
2. Samarbejde med Anvendt Filosofi Alumneforening	Alumneforeningen deltager ikke i mødet. Alumneforeningen afholder generalforsamling d. 24. februar 2023 kl.14.00.	
3. Opfølgning på punkter vedtaget på sidste studienævnsmøde <i>Bilag: Referat 14.12.2022 - Studienævnet for Anvendt Filosofi</i>	<p>a. PH tjekker op på su-deadline i forhold til ansøgninger om udlandsophold i foråret 2023</p> <p>Studiedata er kun interesseret i datoerne, der har noget med Stads at gøre og su-kontoret får også deres information fra Stads, så det er kun de markerede datoer, vi skal være opmærksomme på (se udklip nedenfor).</p> <p>I løbet af foråret og sommeren ser vi om studienævnet modtager ansøgninger om udlandsophold og ud fra det vil studienævnet vurdere, om det er nødvendigt at fastsætte</p>	<p>b.1.</p> <p>HJB og ANH sætter sig sammen og kigger på hvordan prøveformen til Filosofihistorie kan forbedres.</p> <p>b.2.</p> <p>Når beskrivelsen af den nye</p>

ansøgningsfrister for de studerende.

Tidsfrister for	Studerende	Studienævnets tilbagemelding til Uddannelsessekretariatet	Stads-registrering
Startmerit Bachelor/professionsbachelor	5. juli (KOT optag) Starten af uge 1	1. september 1. februar	14. september 14. februar
Startmerit Kandidatoptag	1. april (Kvote 2 optag) 1. oktober (Degree) 1. november (Intern/eks-tern)	1. september 1. februar 1. februar	14. september 14. februar 14. februar
Forhåndsmerit	1. april (studieophold i efterårssemesteret) 1. oktober (studieophold i forårssemesteret)	15. august (studieophold i efterårssemesteret) 15. februar (studieophold i forårssemesteret)	1. september 1. marts

Udklip fra [Meritvejledningen](#) udarbejdet af Studieservice og Uddannelsesjura.

b. b.1. ANH drøfter Filosofihistories prøveform på næste undervisermøde i januar.

Den nye prøveform: "Den studerende trækker inden eksamen et spørgsmål, hvortil der inden eksaminationen gives en halv times forberedelse.

Prøven er normeret til 30 minutter inkl. votering og karaktergivning."

ANH drøftede den nye prøveform for Filosofihistorie (1. semester) med de øvrige undervisere på undervisermødet i januar 2023 og der var flere bekymringer, der blev diskuteret. Bl.a. at det kan være overvældende for de studerende at skulle op i fuldt pensum og kun havde en halv time til at forberede sig. Der blev drøftet diverse alternativer som f.eks. at de studerende på forhånd ved hvilke spørgsmål de potentielt kan trække ved eksamen.

HJB nævner også, at det er vigtigt for de studerende, at de har en idé om hvilken slags spørgsmål, de kan trække, så de bedre kan forberede til eksamen.

MM nævner, at det er ærgerligt at miste ugeopgaverne, fordi de gav de studerende god mulighed for at deltage i undervisningen og sørgede for at de studerende kom godt omkring pensum. De studerende var desuden bedre forberedt til eksamen, når de havde skrevet ugeopgaverne.

MZ tilføjer, at det kan være nødvendigt at kontakte uddannelsesjura for at være helt sikker på hvad der er muligt.

Studienævnet nåede ikke frem til en løsning, så HJB og ANH sætter sig sammen og kigger på hvordan prøveformen kan forbedres.

b.2. PH følger op med Uddannelsesjura ang. ændring af prøveformen

Den nye prøveform er kommet i 2023-studieordningen, men ikke i 2022-studieordningen, så når der er udarbejdet en ny beskrivelse, skriver PH til uddannelsesjura og beder om at få den i studieordningerne for både 2022 og 2023.

prøveform er klar, skriver PH til uddannelsesjura for at bede dem om at få den ændret i studieordningerne for 2022 og 2023.

4. Løbende behandling af kvalitetssikringsopgaver (punkterne behandles i overensstemmelse med årshjul for institutternes kvalitetsopgaver)

Punkter der behandles på dette møde er

- Semesterbeskrivelser (1 gang pr. semester senest 14 dage før studiestart) - sidst behandlet 23.11.2022
- Behandling af studieaktivitetsmodellen (ifm. studiestart - september) – sidst behandlet 21.09.2022
- Evaluering af studiestart (behandling i efteråret) - sidst behandlet 23.11.2022
- **Kvalitetsstatus, uddannelsesrapportering, uddannelsesevaluering (ultimo efterår/primo forår) (datapakke og revideret handlingsplan samt eventuel rapport behandles af studienævnet i**

<p>markeret med orange.</p>	<p>november/december) – sidst behandlet 23.11.2022</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status på handlingsplan (minimum 1 gang pr. semester) – sidst behandlet 16.02.2022 • Semester- og kursusevalueringer (1 gang pr. semester) – sidst behandlet 26.10.2022 • Forsinkede studerende (trafiklys) (1 gang pr. semester) – sidst behandlet 21.09.2022 • Studiemiljø (behandling i foråret og opfølgning i efteråret) – sidst behandlet 26.10.2022 • Dimittendundersøgelse (når en ny undersøgelse er kommet) • Uddannelseszoom (timetalsindberetning indsendes i efteråret) – sidst behandlet 23.11.2022 • Aftagerpanel (minimum 1 gang årligt: referat af møde behandles, opfølgning diskuteres, status på medlemmer/behov for udskiftning) – sidst behandlet 23.11.2022 • Behandling af censorrapporter (1 gang om året) (kontakt prodekanen, hvis I ikke modtager en rapport fra censorformandskabet) – sidst behandlet 20.04.2022 	
<p>5. Kvalitetsstatus og handlingsplan</p> <p><i>Bilag: Handlingsplan for Anvendt Filosofi + Kvalitetsrapport for BA+KA Anvendt filosofi</i></p>	<p>Handlingsplan og kvalitetsrapport</p> <p>Både planen og rapporten afspejler det, der er blevet diskuteret på tidligere studienævnsmøder og undervisermøder ang. bl.a. frafald og job efter uddannelsen.</p> <p>Studienævnet foreslår følgende tilføjelser/ændringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En kort indledning om hvad der er sket siden sidst og at indholdet er blevet til på baggrund af dialoger i studienævnet og på undervisermøder, så det er tydeligt, at alle aktører er blevet hørt i processen. • En tydelig indikation af hvad der er afsluttede, løbende og nye tiltag. • Uddybende forklaring under punktet "1.5 Fastholdelse af nye studerende på første studieår" i rapporten, hvor der tales om integrationen imellem kandidatstuderende med og uden en BA i Anvendt Filosofi. <p>MZ sender kommentarer til enkelte formuleringer, som ikke er nødvendige at diskutere på studienævnsmødet.</p> <p>ANH tilføjer, at hun og de andre undervisere på Anvendt Filosofi fremover vil have mere fokus på, hvordan PBL kan bruges både eksplicit og implicit i undervisningen, da de studerende ofte synes, at der enten er alt for meget PBL eller slet intet PBL.</p>	<p>Morten sender små-kommentarer til ANH.</p> <p>ANH retter handlingsplanen og kvalitetsrapporten til.</p> <p>KV samler alle delelementerne og sender dem over til Kvalitet og Analyse, når de er klar.</p>
<p>6. Studieordningsændring: Prøveform Sprogfilosofi</p> <p><i>Bilag: SV: brug for en beslutning ang. procesbeskrivelser på sprogfilosofi inden deadline</i></p>	<p>Vejleder og eksterne lektor Kasper Porsgaard foreslår denne studieordningsændring for prøveformen i modulet Sprogfilosofi på 7. semester:</p> <p><i>"Jeg har flere grupper, som er endt på enkeltpersons- eller topersons-niveau til sprogfilosofi-eksamen. Vi har det mindre problem, at studieordningen kræver minimum seks siders procesbeskrivelse fordelt på 1-2 siders skrift fra hver deltager. Det er formentlig tilføjet ud fra forventningen om at alle grupper ville være på mindst fire studerende.</i></p> <p><i>Det giver selvfølgelig ikke mening at en enkelt studerende skal bruge seks sider af sine 20 tilladte på procesbeskrivelse, så jeg tænker vi kunne formulere en særbeslutning således:</i></p> <p><i>"Ved gruppestørrelser på mindre end fire studerende kræves specifikt 1,5 siders procesbeskrivelse per studerende."</i></p> <p>Medlemmerne af studienævnet mener alle, at tilføjelsen giver god</p>	<p>HJB sender et nyt forslag til beskrivelsen af prøveformen i Sprogfilosofi.</p> <p>PH sender den nye tekst over til uddannelsesjura og beder om at få den ændret i studieordningerne for 2022 og 2023.</p>

	<p>mening.</p> <p>HJB foreslår desuden, at vi omskriver sætningen "<i>Mindst 10 minutter af den samlede eksamenstid skal afsættes til projektrapportens procesdel</i>", så det præcise antal minutter ikke angives, da dette kan variere fra eksamination til eksamination.</p> <p>HJB kigger beskrivelsen af prøveformen igennem og sender et nyt forslag.</p>	
7. Trækning af spørgsmål til eksamen	<p>Kan vi give "udeblevet" allerede hvis de studerende ikke er mødt op til trækning af spørgsmål? Hvis ikke, hvor meget ekstra tid skal vi så give dem?</p> <p>Studienævnet beslutter, at de studerende skal have mulighed for at få deres opgave, indtil de skal aflevere eller skal til mundtlig eksamen, medmindre andet står i studieordningen. Bedømmelsen "udeblevet" kan derfor ikke gives i det tilfælde, en studerende ikke er mødt op til trækning af eksamensspørgsmål i det tidsrum, der er angivet.</p>	
8. Prøveform Filosofisk dialog og vejledning	<p>Kan vi gøre proceduren mere simpel, så studiesekretæren ikke skal modtage cases på mail?</p> <p>Nuværende prøveform:</p> <p><i>"... Casen - de valgte 5 siders transskriberet dialogtekst - skal sendes til studiesekretæren mindst en uge før eksamensopgaven med de filosofiske vejledningsspørgsmål til casen gives..."</i></p> <p>Medlemmerne af studienævnet er enige om at det skrives ud af studieordningen, at casen skal sendes til studiesekretæren. Det sættes i stedet for op som en aflevering i Digital Eksamen. Teksten bliver derfor:</p> <p><i>"Casen - de valgte 5 siders transskriberet dialogtekst - afleveres i Digital Eksamen senest en uge før de filosofiske vejledningsspørgsmål udleveres."</i></p>	<p>PH skriver til uddannelsesjura for at få ændret prøveformen i de aktive studieordninger.</p> <p>PH informerer den modulansvarlige Finn Thorbjørn Hansen om ændringen.</p>
9. Dispensation og merit	<p>Gennemgang af behandlede dispensationer og meritter foretaget uden for studienævnsmøderne</p> <ul style="list-style-type: none"> • En studerende har fået forlænget afleveringsfristen til 9. semesters opgaver • En studerende har fået forlænget afleveringsfristen til sit bachelorprojekt • En studerende har fået godkendt en online eksamen • To studerende har fået forlænget afleveringsfristen i Etik • En studerende har fået godkendt et 4. prøveforsøg til sit kandidatspeciale • En studerende har fået godkendt 4. prøveforsøg til Logik 	
10. Studiemiljø <i>(fast punkt for studentrepræsentanter og studievejleder)</i>	Intet at referere.	
11. Studiets økonomi	Intet at referere.	

<p>12. Eventuelt</p>	<p>a) Skal kun bachelorprojekt og kandidatspecialer i Pure (projektbiblioteket)? Eller skal alle projekter med ekstern censur i Pure?</p> <p>Minimum er bachelorprojekter og kandidatspecialer, men det er op til studienævnet at vurdere, om også semesterprojekter skal inkluderes.</p> <p>HJB mener, at det er en fordel med flere projekter i projektbiblioteket, fordi de studerende ofte beder om at se tidligere opgaver. MM mener også, at det er en god idé, og de studerende har stadigvæk mulighed for at markere en opgave som fortrolig, så den ikke kommer i projektbiblioteket.</p> <p>Studienævnet beslutter at bachelorprojekter, kandidatspecialer og semesterprojekter fremover skal i Pure.</p> <p>PH fortæller om en ny funktion i Digital Eksamen, hvor man kan spørge de studerende, om deres opgaver må udlånes og bruges til undervisning. Studienævnet mener, at dette også er en god mulighed, så det er klart hvilke opgaver, der må/kan bruges som eksempler i undervisningen.</p> <p>b) Nye studenterrepræsentanter fra 1. februar: Anne Sønderskov Christensen og Christian Brorson Fich.</p> <p>Begge nye studenterrepræsentanter deltager første gang på mødet i marts. De er forhindret i februar pga. undervisning.</p> <p>c) Er der idéer til hvordan vi kan involvere studenterrepræsentanterne mere fremover?</p> <p>Studienævnet vil give eksempler på tiltag studenterrepræsentanterne kan planlægge på studiet og samtidig også komme med forslag til datoer.</p> <p>d) Ny studenterstudievejleder fra 1. februar: Sebastian Lei Møller</p> <p>ANH og Sebastian holder et informationsmøde med de studerende for at fortælle mere om studienævnet og hvad de studerende kan bruge deres studievejleder til.</p> <p>e) Samarbejde med Agder Universitet</p> <p>Det var meningen at studerende fra AAU i efteråret kunne deltage i et modul på Agder Universitet ("Anvendt filosofi: Aktuelle emner") og at studerende fra Agder i foråret kunne deltage i Miljøfilosofi på AAU.</p> <p>Det vil dog koste penge for de norske studerende at blive indskrevet på AAU.</p> <p>En løsning kunne være at de studerende fra Agder deltager i undervisningen i Miljøfilosofi, men tager modulets eksamen hos dem selv med deres egne undervisere (dette er proceduren for AAU-studerende på Agder). Dette er dog ikke muligt med deres system.</p> <p>I februar får vi afklaring på om vi fremover skal fjerne Agdermodul "Anvendt filosofi: Aktuelle emner" fra vores studieordning, da der ikke kan sendes studerende begge veje.</p> <p>f) Infomøde om kandidatuddannelsen i Anvendt Filosofi</p> <p>ANH afholder online infomøde om kandidatuddannelsen d. 2. februar 2023.</p> <p>g) Uddannelsesdag på UCN</p> <p>MM deltager i uddannelsesdagen på UCN og fortæller om Anvendt Filosofi.</p>	<p>a. Bachelorprojekter, kandidatspecialer og semesterprojekter skal fremover i Pure.</p> <p>Fremover spørger vi de studerende (via den nye funktion i Digital Eksamen) om de giver tilladelse til at deres opgaver må bruges til udlån og som eksempler i undervisningen.</p> <p>e. Skal valgmodulet "Anvendt filosofi: Aktuelle emner" på Agder Universitet fjernes fra studieordningen?</p>
-----------------------------	--	--

Bilag:

- "Referat 14.12.2022 - Studienævnet for Anvendt Filosofi" (pdf)
- "Handlingsplan for Anvendt Filosofi 2022, ANH" (word)
- "Kvalitetsrapport for BA+KA Anvendt filosofi" (word)
- "SV: brug for en beslutning ang. procesbeskrivelser på sprogfilosofi inden deadline" (mail)

Mødekalender 2023

Møde 1	25. januar 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 2	22. februar 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 3	22. marts 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 4	19. april 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 5	17. maj 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 6	14. juni 2023 kl. 12.00 -15.00